

2022年度 事業活動計算書

2023年 3月 31日

科 目		2022年度 当年度決算①	2021年度 前年度決算②	増減比較 ①-②	備 考
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	151,426,285	146,824,596	4,601,689
		障害福祉サービス等事業収益	1,338,066,649	1,288,432,064	49,634,585
		雑収益	7,571,396	8,340,004	-768,608
		経常経費寄附金収益	7,038,962	6,723,320	315,642
		サービス活動収益計(1)	1,504,103,292	1,450,319,984	53,783,308
	支出	人件費	1,000,340,969	974,602,311	25,738,658
		事業費	112,342,337	107,095,318	5,247,019
		事務費	114,286,991	114,600,659	-313,668
		就労支援事業費用	160,336,911	154,614,399	5,722,512
		利用者負担軽減額	48,698	186,000	-137,302
		減価償却費	78,421,210	79,816,978	-1,395,768
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,172,765	-32,478,606	2,305,841
	サービス活動費用計(2)	1,435,604,351	1,398,437,059	37,167,292	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		68,498,941	51,882,925	16,616,016
サービス活動外増減の部	収益	借入利息補助金収益	218,681	249,413	-30,732
		受取利息配当金収益	16,787	17,901	-1,114
		その他のサービス活動外収益	7,663,860	8,564,510	-900,650
		サービス活動外収益計(4)	7,899,328	8,831,824	-932,496
	費用	支払利息	673,711	748,607	-74,896
		その他のサービス活動外費用	3,300,430	3,769,080	-468,650
		サービス活動外費用計(5)	3,974,141	4,517,687	-543,546
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,925,187	4,314,137	-388,950	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		72,424,128	56,197,062	16,227,066	
特別増減の部	収入	設備整備等補助金収益	4,423,360	4,416,860	6,500
		施設整備等寄附金収益	490,000	273,020	216,980
		固定資産売却益	30,000	0	30,000
		特別収益計(8)	4,943,360	4,689,880	253,480
	支出	基本金組入額	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	198,225	66	198,159
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	-29	29
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,921,000	3,914,501	6,499
		その他の活動による費用	0	0	0
		特別費用計(9)	4,119,225	3,914,538	204,687
特別増減差額(10)=(8)-(9)		824,135	775,342	48,793	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		73,248,263	56,972,404	16,275,859	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	774,158,523	785,993,519	-11,834,996	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	847,406,786	842,965,923	4,440,863	
	その他の積立金取崩額(14)	56,524,567	1,192,600	55,331,967	
	その他の積立金積立額(15)	70,000,000	70,000,000	0	
	次期繰越活動増減差額(16)=(13)+(14)-(15)	833,931,353	774,158,523	59,772,830	